
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - FMS 

 

 

 

Referência: Dispensa de Licitação nº 06/2024 - Processo Licitatório nº 12/2024 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Palmeira/SC, por meio de sua Agente de Contratação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto 

a “AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA O SETOR DE FARMÁCIA, 

VISANDO ARMAZENAR MEDICAMENTOS CONFORME NORMAS DA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA,” nos moldes dos projetos e demais documentos do certame. 

Diante da não apresentação de propostas válidas, conforme valores da SINAPI, quando da primeira 

publicação, procede-se com a republicação, com os valores máximos permitidos, visando apresentação de 

propostas, para atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abrindo-se prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.  

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes@palmeira.sc.gov.br ou entregues mediante protocolo ao 

setor de Licitações até às 23h59min do dia 05 de novembro de 2024.  

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 26827 - Balcão 1.00x0.50x1.00 Uni 4 R$ 

950,00 

R$ 

3.800,00 

2 26828 - Armário  2.00x0,50x1.00 Uni 1 R$ 

1.950,00 

R$ 

1.950,00 

3 26829 - Torre Forno Torre Forno 

0.70x0.50x2.20 

Uni 2 R$ 

820,00 

R$ 

1.640,00 

4 26830 - Armário aéreo Armário aéreo 

0.70x0.50x0.70 

Uni 1 R$ 

150,00 

R$ 

150,00 

5 26831 - Mesa 1.20x0.70 Uni 1 R$ 

180,00 

R$ 

180,00 

6 26832 - Prateleira 1.40x0.45x2.10 Uni 1 R$ 

980,00 

R$ 

980,00 

7 26833 - Prateleira 1.75x0.45x2.10  Uni 1 R$ 

1.280,00 

R$ 

1.280,00 

8 26834 - Prateleira 1.90x1.15x0.55 Uni 1 R$ 

1.100,00 

R$ 

1.100,00 

9 26835 - Armário 2.00x0.45x2.10 Uni 1 R$ 

2.680,00 

R$ 

2.680,00 

10 26836 - Armário Cozinha Armário Cozinha 

2.20x0.50x2.10 

Uni 1 R$ 

2.540,00 

R$ 

2.540,00 



 

11 26837 - Balcão atendimento Balcão 

atendimento 1.50x0.50x1.13 

Uni 1 R$ 

1.100,00 

R$ 

1.100,00 

12 26838 - Balcão com espuma Balcão com 

espuma 1.15x0.50x8.0 

Uni 1 R$ 

950,00 

R$ 

950,00 

13 26839 - Balcão para balança Balcão para 

balança 0.80x0.50x75  

Uni 1 R$ 

700,00 

R$ 

700,00 

14 26840 - Balcão para cozinha  Balcão para 

cozinha 3.00x0.50x80 

Uni 1 R$ 

3.300,00 

R$ 

3.300,00 

15 26841 - Prateleira 1.30x0.45x2.30 Uni 1 R$ 

600,00 

R$ 

600,00 

16 26842 - Prateleira 1.90x0.45x2.30 Uni 1 R$ 

960,00 

R$ 

960,00 

17 26843 - Prateleira 1.54x0.45x2.30  Uni 1 R$ 

670,00 

R$ 

670,00 

18 26844 - Prateleira 1.90x0.45x2.30 Uni 1 R$ 

790,00 

R$ 

790,00 

19 26845 - Prateleira 2.15x0.45x2.30 Uni 1 R$ 

820,00 

R$ 

820,00 

20 26846 - Armário com portas Armário com 

portas 2.15x0.45x2.30  

Uni 1 R$ 

1.800,00 

R$ 

1.800,00 

21 26847 - Balcão com portas Balcão com portas 

2.40x0.45x8.0  

Uni 1 R$ 

1.590,00 

R$ 

1.590,00 

22 26848 - Tablado 5.00x0.60x1.00 Uni 2 R$ 

400,00 

R$ 

800,00 

23 26849 - Armário 1.28x0.45x2.30  Uni 3 R$ 

640,00 

R$ 

1.920,00 

24 26850 - Armário 1.95x0.45x2.30 Uni 1 R$ 

1.600,00 

R$ 

1.600,00 

25 26851 - Armário 4.20x0,50x2.30  Uni 1 R$ 

5.900,00 

R$ 

5.900,00 

26 26852 - Armário  80x0.40x2.30 Uni 1 R$ 

640,00 

R$ 

640,00 

27 26853 - Balcão 1.00x0.50x8.0 Uni 1 R$ 

750,00 

R$ 

750,00 

28 26854 - Painel entrada Painel entrada 

1.55x1.00x0.70 

Uni 1 R$ 

750,00 

R$ 

750,00 

29 26855 - Armário 1.80x0.45x2.10 Uni 1 R$ 

2.300,00 

R$ 

2.300,00 

30 26857 - Escrivaninha 1.40x0.70x0.75 Uni 1 R$ 

1.400,00 

R$ 

1.400,00 

31 26858 - Armário Arquivo Armário Arquivo 

9.0x0,45x1.40 

Uni 1 R$ 

1.210,00 

R$ 

1.210,00 

      

    TOTAL R$ 

46.850,00 

 



 

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima.  

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Palmeira/SC será contatada 

para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a 

Administração, em até 03 (três) dias úteis após a convocação. 

 

  Palmeira/SC, 31 de outubro de 2024. 

 

 

Thaila Silveira 

Agente de Contratação 

 


		2024-10-31T15:24:07-0300




